

949 C. H. MOLANDER – J. V. SNELLMAN 6.IV 1868  
HUB, JVS handskriftssamling

Ärade Bror.

Med dagens post insänder jag till K⟨ejserliga⟩ Senaten en und⟨erdånig⟩ berättelse om alla i länet med anledning af missvexten vidtagna åtgärder samt jemväl en und⟨erdånig⟩ framställning om anslag för Tavastehus län ur undsättningsfonden. Jag har begärt 100 mattor rågmjöl och 1 000 mark, med rättighet att deraf få, utan hemställen för hvarje gång, men emot redovisning, använda 40 mattor mjöl och peningeanslaget. Jag begärde mjöl emedan denna vara för närvarande är den bästa undsättning, men skulle det för kronan vara lägligare att hela anslaget utgifves i kontant, som då torde motsvara 6 000 mark, så vore vi äfven dermed belätne, emedan efter navigationens öppnande mjölpriset antagligen faller och det då skall blifva möjligt att för drägligt pris ställa mjöl på de orter der undsättning behöfves. Det af mig begärda anslaget borde ej anses vara öfverdrifvet då dermed ett helt län skall bispringas. Med anslaget skall jag pligtskyldigast på bästa vis hushålla.

Tack för uppmaningen att till Gen⟨eral⟩ Guv⟨ernöre⟩n inberätta om lotteri mjölet. En sådant berättelse afgick med senaste post.

Med vänskap och högaktning  
H. Molander

Tavastehus d. 6. April 1868.

P. S. Jag kan ej underlåta att uttala mina bekymmer öfver sjukligheten och dödens härjningar inom denna stad, och tyvärr öfverallt i länet. Jag vill endast såsom exempel anföra Länestyrelsen underlydande betjente, bland hvilka inom par dagar aflidit Slottsbevallningsmannen och en Landskanslist. Hvardera våra Vaktmästaren ligga för döden sjuke och på korrektions inrättningen äro Bokhållaren och *sju* vaktnektar sjuke, så att vi nödgats antaga tre extra vaktnektar. I dag anmälte man att Vice Landskamreren är sjuk. Gud gifve ett lyckligt slut åt detta elände.

40 950 T. S. THILÉN – J. V. SNELLMAN 7.IV 1868  
HUB, JVS handskriftssamling

Högtärade Broder!

För en timme tillbaka återkommen ifrån Nyslott, dit jag var rest för att personligen ombestyrta Kuopio läns proviantering, skyndar jag att till telegrammet tillägga några ord.

Telegrammet derom att mjöl ifrån Lauritsala kan uppläggas i Nyslott, kom mig tillhanda sedan andra åtgärder af mig blifvit redan vidtagne, och sak samma var det äfven, ty jag skulle ej kunnat anskaffa foror till Nyslott, af orsak att Sääminge socken redan är på frakt; Kerimäki med dåliga hästar kunde endast genom hotelse om transportskjuts förmås att föra 319 T⟨unn⟩or Riga råg till Joensuu. Som telegrammet uppgaf voro igår då jag afreste ifrån Nyslott 100 mattor mjöl bortackorderade till Taipale och under veckan hoppas jag ytter-